
Merry
Christmas

to 
our 

readers!

Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Vánoční vděk a pokora 

Češi mají v tomto svátečním období mnoho důvodů být 
vděčni. Díky historickým a geografickým nahodilostem 

přežili světovou krizi lépe než řada ostatních. Historická na-
hodilost zvaná komunismus jim paradoxně dala tu výhodu, 
že jsou v porovnání se Západem co do úrovně vlády, firem-

ního a spotřebitelského dluhu méně vyspělí. Světová krize má 
více příčin, ale většinu z nich lze smrsknou na nerozvážné 

půjčování - a v tomto ohledu jsou Češi alespoň o deset let po-
zadu. Druhou nahodilost představuje geografická poloha ČR. 

Kdyby se Česká republika nenacházela na tak atraktivním 
místě a neměla Prahu se všemi svými krásami za své hlavní 
město, nepřilákala by zahraniční investice, které ji dočasně 

zachránily (i když to také způsobilo své problémy). Až se Češi 
sejdou u vánočního stromečku nebo se pustí do rybí polévky, 

měli by mít pokorně na paměti, jak málo z jejich vlastních činů 
mělo ve skutečnosti vliv na jejich štěstí. Jak nás Kniha Jobova 

učí: Bůh dal, Bůh vzal.

No. 2516 čt, 23. prosince 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com

